
 

 

 

1 

(

1

1

) 

1 

(

1

1

) 

 

Ansvar 

Kongressen fastställer arvode för förtroendevalda.  

Förbundsstyrelsen fastställer riktlinjer för övrig ersättning för förtroendevalda och 

för FS-företrädare. 

 
Vilka omfattas?  

Ledamöter i förbundsstyrelsen, valberedningen och förbundsrevisorer samt 
FS-företrädare. Med FS-företrädare menas medlemmar som utses av 
förbundsstyrelsen att företräda FS och Riksförbundet HjärtLung i olika externa 
sammanhang alternativt i arbetsgrupper utsedda en viss tid av FS. 
 

Arvoden  

Arvodets storlek beslutas av kongressen1 efter förslag från valberedningen och 
uppräknas utifrån prisbasbeloppet varje år. 
 
Arbetsutskottets ledamöter, dvs. förbundsordförande samt 1:e och 2:e vice 
ordförande, erhåller ett månadsarvode. Valberedningens ordförande samt 
förbundsrevisorerna har ett årsarvode som utbetalas med hälften i maj och 
november. Ledamöter och ersättare i förbundsstyrelsen, valberedningen samt 
ersättare för revisorerna erhåller dagarvode. 
 
Det är endast tiden för deltagandet vid mötet/sammanträdet som berättigar till 
arvode, inte tid för inläsning inför eller rapportering från mötet. 
Sammanträdesarvodet är ett halvdagsarvode för mindre än 3,5 timmes möte 
därefter ett heldagsarvode. Om arvode utgår till den förtroendevalda från en annan 
organisation eller myndighet utgår inget arvode från riksförbundet.  
 

Tillfällen för arvodering 

Förtroendevalda ersätts i enlighet med kongressens beslut. För berättigade till 
dagarvode så erhålls arvode vid egna sammanträden samt, i enlighet med 
överenskommelse och FS-beslut, vid fysiska eller digitala möten i exempelvis 
externa styrelser, patientråd, samråd, kvalitetsregister eller för att utföra ett 
specifikt uppdrag. Det kan gälla även vid fadderbesök hos länsföreningar och 
internationella konferenser.  

 
1 Bilaga Kongressens beslut om arvodering av förtroendevalda vid kongressen 2022. 
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Ersättning för resor och uppehälle  

Alla resor ska bokas via Tranås resebyrå som sedan fakturerar förbundet. Om det av 
något skäl inte fungerar utgår ersättning för faktiska kostnader mot uppvisande av 
kvitto. Ersättning för resa med egen bil utgår av hävd/tradition med samma regler 
som för anställda, för närvarande med 30,50 kr/mil.  
 
I samband med förtroendevaldas möten ingår mat och logi. Traktamente utgår inte 
och utlägg för matkostnader i samband med resa till ett möte ersätts inte. Inte heller 
logi i anslutning före eller efter mötet under förutsättning att kommunikationerna 
det tillåter. 
 

Ersättning för förlorad arbetsinkomst 

Om en förtroendevald har tagit ledigt från jobbet kan ersättning för förlorad 
arbetsförtjänst erhållas enligt särskilda regler och beskattas på samma sätt som 
arvode. 
 

Särskilda bestämmelser  

Enligt förslaget om arvodering till kongressen 2022 stod följande mening: ” Arvodet 
bör ligga på samma nivå som sammanträdesarvodet”. Om en medlem blir utsedd av 
förbundsstyrelsen att företräda förbundet genom representation utgår arvode enligt 
principen för sammanträdesarvode, men förbundsstyrelsen kan besluta om ett 
annat arvode. Det står ”bör” i meningen.  
 
Exempel på detta är de läkare/forskare som har utsetts av förbundsstyrelsen att 
ingå i forskningsrådet för att bedöma inkomna ansökningar om forskningsbidrag. 
Arvodet till dessa har under året 2023 uppgått till 10 000 kronor per år. En fast 
summa kan även utgå till arbetsgrupper utsedda av FS till särskilda uppdrag under 
en viss tid.  
 
De uppdrag som redovisas här gäller inte konsulter med egna företag och avser inte 
heller anställda. 
 

Administration  

Underlag för arvode vid FS-sammanträden och valberedningens möten utgörs av 
första sidan i protokollet som utvisar närvaron alternativt av en separat upprättad 
närvarolista. Ledamöter och ersättare behöver inte inkomma med några 
reseräkningar.  
 
Övriga uppdrag och möten ska redovisas till förbundskansliet med en reseräkning 
och i förekommande fall med kvitton för utlägg. Om det finns intresse är det möjligt 
att i framtiden redovisa både arvode, milersättning och eventuella utlägg i Hogias 
program.  
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Ansvar 

Förbundsstyrelsen fastställer ersättning för deltagare vid flera av förbundets 
centrala fysiska konferenser och utbildningar. 
 

Vilka omfattas?  

Riksförbundet anordnar konferenser och utbildningar för medlemmar på flera olika 
sätt. De är att betrakta som deltagare till skillnad från förtroendevalda och 
riksfunktionärer.  
 
En del av dem kan anses vara en del av den demokratiska processen och deltagarna 
blir kallade till dessa evenemang. Här ingår kongressen och 
länsordförandekonferensen, men kan även innefatta andra arrangemang. 
 
Vid andra konferenser och utbildningar, där medlemmarna själva eller genom sin 
förening anmäler sig för att förkovra sig, är reglerna delvis annorlunda. 
 
Kongressen och konferenser för ombud i den demokratiska processen  

Riksförbundet bekostar kost och logi för alla inbjudna förtroendevalda vid 
konferenser och möten inklusive kongressen samt resekostnaderna för de 
förtroendevalda på riksnivå. Föreningarna bekostar sina ombuds resor till och från 
mötet, riksförbundet finansierar föreningarnas överstigande resekostnader om 
3000 kr per ombud vid kongressen. 
 
Alla resor ska bokas via Tranås resebyrå som sedan fakturerar riksförbundet eller 
föreningen. Om det av något skäl inte fungerar utgår ersättning för faktiska 
kostnader mot uppvisande av kvitto.  
Ersättning för resor med egen bil ersätts med den del av bilersättningen som inte 
beskattas och för år 2023 är ersättningen 25 kr/mil.  
 
Utbildning och fortbildning för medlemmar  

Ofta avser utbildningarna och konferenser medlemmar som i sin lokal- eller 
länsförening eller medlemsorganisation har olika typer av uppdrag, t.ex. 
ordförande, egenvårdsombud EVO eller studieorganisatörer SO.  
 
Utifrån förbundets ekonomiska förutsättningar bekostar riksförbundet kost och logi 
för deltagarna. Ibland fakturerades föreningarna en deltagaravgift. 
 
Resekostnader betalas av föreningen som deltagaren företräder eller av deltagaren 
själv. Det är möjligt, men inte nödvändigt, att boka resorna via Tranås resebyrå. I så 
fall är det viktigt att fakturan inte ställs till riksförbundet centralt utan till 
föreningen eller till privatpersonen själv. Vid ersättning för resekostnader ska det 
redovisas på särskild blankett som riksförbundet anvisar. 
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Ansvar 
Riktlinjerna för riksfunktionärer fastställs av generalsekreteraren (GS), som 
ansvarar för administration av riksfunktionärer. 
 
Vilka omfattas?  

Riksfunktionärer är de medlemmar som har särskilda uppgifter inom 
organisationen och som arvoderas för sin insats. De arbetar på uppdrag av 
generalsekreteraren och har en särskild kontaktperson på förbundskansliet. För 
närvarande finns följande olika riksfunktionärer inom förbundet; hälsocoacher, 
registercoacher, HLR-instruktörer, diagnosstödjare, digitala coacher, motionsledare 
och forskningspartners. I framtiden kan de fler roller tillkomma. 
 
Arvodet  

Timarvodet uppgår till 125 kr/timme (2023) och avser den tid som har använts för 
att utföra uppdraget. Det kan ingå skälig tid för förberedelser och efterarbete. 
Utbildning för att kunna genomföra uppdraget berättigar inte till arvode. Om 
uppdraget är förenat med en resa utgår inget timarvode för restiden.  
 
Resor  

Resor till och från utbildning/konferens ska beställas via Tranås resebyrå. Om det 
av något skäl inte fungerar utgår ersättning för faktiska kostnader enligt kvitto. 
Ersättning för resor med egen bil ersätts med den del av bilersättningen som inte 
beskattas och för år 2023 är ersättningen 25 kr /mil.  
 
Övrigt  

Uppdragen formuleras i en uppdragsbeskrivning och en överenskommelse ska 
undertecknas vid start av uppdrag. 
 
Utbildningen för uppdraget bekostas i sin helhet av riksförbundet och om 
utbildningen genomförs på en särskild plats ingår kost och logi. Det utgår annars 
ingen ersättning för mat eller fika i samband med uppdraget. Om ett uppdrag kräver 
övernattning på grund av en lång resa kan förbundet bekosta logi som bokas via 
Tranås resebyrå. Detta ska godkännas av kontaktpersonen på förbundskansliet i 
förväg.  
Om arvode utgår från en annan organisation eller myndighet utgår inget arvode 
från riksförbundet. 
 
Administration  

Nedlagda timmar ska redovisas på en särskild blankett. Redovisning ska ske minst 
tre gånger om året för respektive tertial, dvs. januari-april, maj-augusti och 
september-december. Om redovisningen inkommer senast den sista i månaden 
betalas arvodet ut nästkommande månad omkring den 25:e.   
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Bilaga 1 

Arvode till förtroendevalda för kongressperioden 

2023-2025 
Fastställt av kongressen 1-3 juni 2022 

 

Ordförande - månadsarvode 

Arvodet fastställs till 66 % av prisbasbeloppet per månad och utbetalas från och 

med juni 2022 till och med kongressmånaden år 2025. Arvodet per månad uppgår 

till 31 878 kronor för år 2022. Sammanträdesarvode utgår inte. 

 

1:e vice ordförande - månadsarvode 

Arvodet fastställs till 44 % av prisbasbeloppet per månad och utbetalas från och 

med juni 2022 till och med kongressmånaden år 2025. Arvodet per månad uppgår 

till 21 252 kronor för år 2022. Sammanträdesarvode utgår inte. 

 

2:e vice ordförande - månadsarvode 

Arvodet fastställs till 22 % av prisbasbeloppet per månad och utbetalas från och 

med juni 2022 till och med kongressmånaden år 2025. Arvodet per månad uppgår 

till 10 626 kronor för år 2022. Sammanträdesarvode utgår inte. 

 

Ordförande i valberedningen samt förbundsrevisorer - årsarvode 

Arvodet fastställs till 60 % av prisbasbeloppet per år och utbetalas två gånger per år 

i maj och november. Arvodet per år uppgår till 28 980 kr för år 2022. År 2022 och 

2025 utbetalas ett halvt årsarvode. Sammanträdesarvode utgår inte. 

 

Sammanträdesarvode till ledamöter och ersättare i FS och 

valberedningen 

Ett arvode utgår med 2,3 % av prisbasbeloppet per dag vid sammanträden och 

andra uppdrag för riksförbundets räkning. Arvode utgår inte för förberedelsearbete, 

eventuell restid eller efterarbete i samband med uppdraget. Om arvode erhålls från 

annan part, t.ex. vid samverkan med myndigheter eller uppdrag i annan 

organisation, utgår inget arvode. Arvodet per dag uppgår till 1 111 kr för år 2022.  

 

Ersättning till förtroendevalda utsedda av förbundsstyrelsen 

Förbundsstyrelsen kan utse och besluta om arvode till andra medlemmar som åtar 

sig uppdrag för riksförbundets räkning. Arvodet bör ligga på samma nivå som 

sammanträdesarvodet för ledamöter och ersättare i förbundsstyrelsen samt 

ledamöter i valberedningen, enligt ovan. 
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Ersättning för förlorad arbetsförtjänst  

Utöver års- och månadsarvoden, samt sammanträdesarvode enligt ovan, kan 

förtroendevalda erhålla ersättning för förlorad arbetsförtjänst med max 2 000 

kr/dag. Intyg från arbetsgivare som visar att löneavdrag har gjorts, krävs för att 

erhålla ersättning. Ledamot eller ersättare som är egen företagare ska visa skriftligt 

intyg från behörig person, som känner till verksamheten i fråga, att det sökta 

beloppet är rimligt. 

 
Uppdaterade arvoden 

 

 


